
Boletín Oficial de Canarias núm. 74

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 15 de abril de 202010068

III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca

1294 Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria.- Resolución de 13 de marzo de 2020, 
del Director, por la que se requiere la subsanación de las solicitudes presentadas 
al amparo de la Resolución de 4 de noviembre de 2019, que convoca subvenciones 
para la submedida 3.1 del PDR.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Resolución de 4 de noviembre de 2019, del Director, se convocaron 
anticipadamente para el ejercicio 2020 las subvenciones destinadas a apoyar los regímenes 
de calidad de los productos agrícolas y alimenticios. La subvención de la submedida 3.1 
destinada a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad viene considerada en el 
artículo primero, apartado a), de la citada Resolución.

Segundo.- El 19 de diciembre de 2019 finalizó el plazo de presentación de solicitudes. 
Los solicitantes interesados para la submedida 3.1 se relacionan en el Anexo I.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero.- La base diecinueve de la Resolución de 4 de noviembre de 2019 establece 
que el Servicio de Fomento y Promoción del Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria 
llevará a cabo los actos de instrucción necesarios para la determinación, conocimiento y 
comprobación de los datos en virtud de los cuales deba pronunciarse la propuesta de resolución. 
Asimismo, establece que examinará las solicitudes presentadas para comprobar si reúnen los 
requisitos exigidos y si se acompañan de la preceptiva documentación, requiriéndose, en 
caso contrario, al interesado para que, en el plazo de diez (10) días, subsane y complete los 
documentos y datos que deben presentarse. Se debe advertir al interesado de que si así no 
lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, previa resolución que deberá ser dictada en los términos 
previstos en el artículo 21 de la mencionada Ley. Dicho requerimiento será notificado a los 
peticionarios mediante publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

Segundo.- El Director es el órgano competente para conceder subvenciones según lo 
preceptuado en el artº. 7.2, letra k), de la Ley 1/2005, de 22 de abril, de creación del Instituto 
Canario de Calidad Agroalimentaria.

Visto el informe propuesta del Servicio de Fomento y Promoción y de conformidad a la 
normativa citada,

R E S U E L V O:

Requerir a los interesados que se relacionan en el Anexo II, para que en el plazo de diez 
días, contados a partir del día siguiente a la publicación de esta resolución en el Boletín 

Página 

boc-a-2020-074-1294



Boletín Oficial de Canarias núm. 74

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 15 de abril de 202010069

Oficial de Canarias, aporten, completen o subsanen electrónicamente la documentación 
presentada y que se detalla en el citado anexo, advirtiéndoles de que si así no lo hicieran 
se les tendrá por desistidos de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los 
términos previstos en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Publíquese la presente Resolución en los términos del artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, sustituyendo dicha publicación a la notificación personal y surtiendo los 
mismos efectos.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su 
publicación, o potestativamente, recurso de reposición ante el Director del Instituto Canario 
de Calidad Agroalimentaria, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación, sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime 
procedente.

Santa Cruz de Tenerife, a 13 de marzo de 2020.- El Director, Juan Manuel Plata Vera.

boc-a-2020-074-1294



Boletín Oficial de Canarias núm. 74

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 15 de abril de 202010070

ANEXO I

Página 1

Nº EXPTE NIF/CIF NOMBRE APELLIDO/ DENOMINACIÓN SOCIAL
301202001 F35077700 YEOWARD DEL CAMPO SCL OPFH 1027
301202002 **0558*** PEDRO JUAN MESA MARICHAL
301202003 **1517*** MARÍA JE SUS ROCHA MARTÍN
301202004 **1794*** JUAN MANUEL CAMACHO PÉREZ
301202005 **262*** DAILOS JONAS BRITO GARCÍA
301202006 **1132*** SERAFÍN ROCHA GONZÁLEZ
301202007 **8523*** RICARDO MANUEL ROCHA SÁNCHEZ
301202008 **0804*** DIONISIO ROCHA MARTÍN
301202009 **9728*** NEREO CABELLO RODRÍGUEZ
301202010 **8186*** JAVIER CABELLO MOYA
301202011 **9602*** EULALIA MARÍA DE LA LUZ ESTEVEZ GONZÁLEZ
301202012 **1938*** PEDRO HERRERA GARCÍA
301202013 F38611737 SAT EUROPLATANOS 405/05
301202014 A38303376 EUROPLATANO S.A.
301202015 **1211*** DIONISIO JOSE ROCHA GONZÁLEZ
301202016 F35109636 SAT COSTA BAÑADEROS
301202017 **7274*** MARÍA YESENIA BRITO GARCÍA
301202018 **669*** ANNA HONORATA GORZEN GOSIK
301202019 B76753003 EXPLOTACIONES AGRARIAS ANPEVAL SL
301202020 **1490*** MARÍA NIEVES PÉREZ PÉREZ
301202021 **8277*** JE SUS RAFAEL HERNÁNDEZ SACRAMENTO
301202022 B38449856 AYESUMA SL
301202023 **1404*** ANA AURORA TOLEDO RODRÍGUEZ
301202024 **7799*** FRANCISCO HERNÁNDEZ BERIAIN
301202025 B76503697 FINCAL LA GARITA SL
301202026 **8641*** JOSE GREGORIO DIAZ ROCHA
301202027 B76756048 FINCA LAS MARGARITAS DEL SUR SL
301202028 B38891230 FINCA HERMANOS GONZÁLEZ SANTOS SL
301202029 B76724947 FINCA GUARGACHO SL
301202030 **705*** DAMIAN ROCHA ROCHA
301202031 B38398889 FARRAIS-REALEJOS II SL
301202032 E76612621 CB BODEGAS BALCÓN DE LA LAGUNA
301202033 B38565941 GALLESUR DE CANARIAS SL
301202034 B38863619 BAJARAFAEL CANARIAS SL
301202035 **1697*** MARÍA LOURDES MARTÍN MARTÍN
301202036 **1542*** JOSE CARLOS PÉREZ PÉREZ
301202037 **9422*** ANTONIA MARÍA CASTRO HERNÁNDEZ
301202038 **1515*** JOSE MIGUEL MARTÍN PÉREZ
301202039 **1747*** PABLO ARNOLDO LORENZO ACOSTA
301202040 **2665*** PABLO FABIÁN GUILLEN DOMÍNGUEZ
301202041 **1639*** JUSTINO FEDERICO MARTÍN ROCHA
301202042 **0455*** CARMEN ELENA PÉREZ SANTISO
301202043 **1405*** ORLANDO PEDRO CONCEPCIÓN HERNÁNDEZ
301202044 **1641*** DEMETRIO ANTONIO MARTÍN ROCHA

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0L33c_4rbaO_5mvQsYCUQmDYJjwDpP2Rp

ANEXO I

Página 1

Nº EXPTE NIF/CIF NOMBRE APELLIDO/ DENOMINACIÓN SOCIAL
301202001 F35077700 YEOWARD DEL CAMPO SCL OPFH 1027
301202002 **0558*** PEDRO JUAN MESA MARICHAL
301202003 **1517*** MARÍA JE SUS ROCHA MARTÍN
301202004 **1794*** JUAN MANUEL CAMACHO PÉREZ
301202005 **262*** DAILOS JONAS BRITO GARCÍA
301202006 **1132*** SERAFÍN ROCHA GONZÁLEZ
301202007 **8523*** RICARDO MANUEL ROCHA SÁNCHEZ
301202008 **0804*** DIONISIO ROCHA MARTÍN
301202009 **9728*** NEREO CABELLO RODRÍGUEZ
301202010 **8186*** JAVIER CABELLO MOYA
301202011 **9602*** EULALIA MARÍA DE LA LUZ ESTEVEZ GONZÁLEZ
301202012 **1938*** PEDRO HERRERA GARCÍA
301202013 F38611737 SAT EUROPLATANOS 405/05
301202014 A38303376 EUROPLATANO S.A.
301202015 **1211*** DIONISIO JOSE ROCHA GONZÁLEZ
301202016 F35109636 SAT COSTA BAÑADEROS
301202017 **7274*** MARÍA YESENIA BRITO GARCÍA
301202018 **669*** ANNA HONORATA GORZEN GOSIK
301202019 B76753003 EXPLOTACIONES AGRARIAS ANPEVAL SL
301202020 **1490*** MARÍA NIEVES PÉREZ PÉREZ
301202021 **8277*** JE SUS RAFAEL HERNÁNDEZ SACRAMENTO
301202022 B38449856 AYESUMA SL
301202023 **1404*** ANA AURORA TOLEDO RODRÍGUEZ
301202024 **7799*** FRANCISCO HERNÁNDEZ BERIAIN
301202025 B76503697 FINCAL LA GARITA SL
301202026 **8641*** JOSE GREGORIO DIAZ ROCHA
301202027 B76756048 FINCA LAS MARGARITAS DEL SUR SL
301202028 B38891230 FINCA HERMANOS GONZÁLEZ SANTOS SL
301202029 B76724947 FINCA GUARGACHO SL
301202030 **705*** DAMIAN ROCHA ROCHA
301202031 B38398889 FARRAIS-REALEJOS II SL
301202032 E76612621 CB BODEGAS BALCÓN DE LA LAGUNA
301202033 B38565941 GALLESUR DE CANARIAS SL
301202034 B38863619 BAJARAFAEL CANARIAS SL
301202035 **1697*** MARÍA LOURDES MARTÍN MARTÍN
301202036 **1542*** JOSE CARLOS PÉREZ PÉREZ
301202037 **9422*** ANTONIA MARÍA CASTRO HERNÁNDEZ
301202038 **1515*** JOSE MIGUEL MARTÍN PÉREZ
301202039 **1747*** PABLO ARNOLDO LORENZO ACOSTA
301202040 **2665*** PABLO FABIÁN GUILLEN DOMÍNGUEZ
301202041 **1639*** JUSTINO FEDERICO MARTÍN ROCHA
301202042 **0455*** CARMEN ELENA PÉREZ SANTISO
301202043 **1405*** ORLANDO PEDRO CONCEPCIÓN HERNÁNDEZ
301202044 **1641*** DEMETRIO ANTONIO MARTÍN ROCHA

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0L33c_4rbaO_5mvQsYCUQmDYJjwDpP2Rp

boc-a-2020-074-1294



Boletín Oficial de Canarias núm. 74

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 15 de abril de 202010071

ANEXO I

Página 2

301202045 **7942*** ANTONIO JE SUS PEREYRA ACOSTA
301202046 **1471*** ARABIO MANUEL MARTÍN ACOSTA
301202047 **1553*** SANTIAGO RODRÍGUEZ PÉREZ
301202048 **2789*** GLORIA JUNCAL PÉREZ
301202049 **1766*** HÉCTOR VALENTÍN BRITO RODRÍGUEZ

301202050 F76657998

301202051 B38431441 COSGALLETA SL
301202052 F35009000 AGRÍCOLA DEL NORTE DE GRAN CANARIA SCL
301202053 A38081493 AFECAN SA
301202054 P3800004H CABILDO INSULAR DE LA GOMERA
301202055 **1398*** JUAN JOSE PÉREZ DOMÍNGUEZ
301202056 B38106530 BODEGAS MONJE SL
301202057 G38702775 ASOCIACIÓN VITIVINICOLA MALVASÍA
301202058 B38406278 VIÑA GUANCHA SL
301202059 **8013*** LUIS IGNACIO LÓPEZ DE AYALA AZNAR
301202060 B38525572 GOMERA MOTOR SL
301202061 A58667155 FAÑAMAR SA
301202062 E38207619 CB MARÍA Y CRISTINA LÓPEZ DE AYALA MORALES 
301202063 E38086799 CB MARÍA CARMEN Y MIRYAM LÓPEZ DE AYALA
301202064 E38212775 CB LUIS IGNACIO ANTONIO Y JAVIER LÓPEZ DE AYALA
301202065 **3150*** PEDRO LÓPEZ DE AYALA DE LEÓN
301202066 **157*** ANA MARÍA MORALES RODRÍGUEZ
301202067 F38008579 COPLACA SOC.COOP.
301202068 **5638*** MARÍA DOLORES GRANDA LOSADA
301202069 V38701744 SAT PLATANEROS DE CANARIAS
301202070 **1929*** ARISTARCO LENIN ROCHA LOBATON
301202071 B76567056 RANILLA TRADING SL
301202072 **1270*** ISABEL PÉREZ GARCÍA
301202073 B35835958 SANGRIB 2005 SL
301202074 E38389359 CB BODEGA VIÑATIGO
301202075 B38512182 INVERSIONES GESTISAN SL
301202076 B38729778 BONAORO
301202077 B38692646 BODEGA TAJINASTE SL 
301202078 B38828687 CATESA FOOD SL
301202079 **1487*** RAINELDA ÁLVAREZ PÉREZ
301202080 E38476735 CB BRISTON
301202081 **0540*** GUILLERMO PEÑA VIERA
301202082 B38402657 PLÁTANOS MORERA SL
301202083 F35323146 AGRÍCOLA LLANOS DE SARDINA SOC.COOP.
301202084 **3169*** LORENZO OLIVERIO PÉREZ JIMÉNEZ
301202085 B76576917 VINOS ROQUE CANO SL
301202086 B76688001 AGROPECUARIA EL GUANCHE SLU
301202087 B76691955 BODEGÓN LAS VISTAS DE TAMAIDE SL
301202088 F38004677 SDAD.COOP.AGRICOLA SANMIGUEL
301202089 **8015*** DOLORES CABRERA FERNÁNDEZ

FINCA EL MORRO DEL VIVO SCL DE EXPLOTACIÓN 
COMUNITARIA DE LA TIERRA

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0L33c_4rbaO_5mvQsYCUQmDYJjwDpP2Rp

ANEXO I

Página 3

301202090 **9920*** MARÍA MILAGROS SANTOS NEGRIN
301202091 **8291*** RICARDO MOISÉS VALERIANO HERNÁNDEZ
301202092 **8303*** MARIO RODRÍGUEZ MENDOZA

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0L33c_4rbaO_5mvQsYCUQmDYJjwDpP2Rp

El presente documento ha sido descargado el 13/03/2020 - 14:36:08

boc-a-2020-074-1294



Boletín Oficial de Canarias núm. 74

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 15 de abril de 202010072

N
º E

XP
TE

N
IF

/C
IF

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
/ D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 S
O

C
IA

L

30
12

02
00

1
F3

50
77

70
0

YE
O

W
AR

D
 D

EL
 C

AM
PO

 S
C

L 
O

PF
H

 1
02

7
2,

 3
, 4

, 1
3,

 1
8,

 1
9,

 2
4,

 2
6,

 2
7,

 2
8,

30
, 3

1
30

12
02

00
2

**
05

58
**

*
PE

D
R

O
 J

U
AN

 M
ES

A 
M

AR
IC

H
AL

2,
 3

, 4
, 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

00
3

**
15

17
**

*
M

AR
ÍA

 J
E 

SU
S 

R
O

C
H

A 
M

AR
TÍ

N
2,

 3
, 4

, 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
4,

 2
6,

 3
0,

 3
1

30
12

02
00

4
**

17
94

**
*

JU
AN

 M
AN

U
EL

 C
AM

AC
H

O
 P

ÉR
EZ

2,
 3

, 4
, 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

00
5

**
26

2*
**

D
AI

LO
S 

JO
N

AS
 B

R
IT

O
 G

AR
C

ÍA
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
00

6
**

11
32

**
*

SE
R

AF
ÍN

 R
O

C
H

A 
G

O
N

ZÁ
LE

Z
2,

 3
, 4

, 1
1,

 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

  3
0,

 3
1

30
12

02
00

7
**

85
23

**
*

R
IC

AR
D

O
 M

AN
U

EL
 R

O
C

H
A 

SÁ
N

C
H

EZ
2,

 3
, 4

, 1
1,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

  3
0,

 3
1

30
12

02
00

8
**

08
04

**
*

D
IO

N
IS

IO
 R

O
C

H
A 

M
AR

TÍ
N

2,
 3

, 4
, 1

7,
 1

8,
 1

9,
  3

0,
 3

1
30

12
02

00
9

**
97

28
**

*
N

ER
EO

 C
AB

EL
LO

 R
O

D
R

ÍG
U

EZ
2,

 3
, 4

,1
8,

 1
9,

  3
0,

 3
1

30
12

02
01

0
**

81
86

**
*

JA
VI

ER
 C

AB
EL

LO
 M

O
YA

2,
 3

, 4
,1

8,
 1

9,
  2

6,
 3

0,
 3

1

30
12

02
01

1
**

96
02

**
*

EU
LA

LI
A 

M
AR

ÍA
 D

E 
LA

 L
U

Z 
ES

TE
VE

Z 
G

O
N

ZÁ
LE

Z
1,

 2
,. 

3,
 4

, 1
1,

 1
2,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
0,

 2
1,

 2
2,

 2
3,

 2
4,

 3
0,

 3
1

30
12

02
01

2
**

19
38

**
*

PE
D

R
O

 H
ER

R
ER

A 
G

AR
C

ÍA
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
4,

 3
0,

 3
1

30
12

02
01

3
F3

86
11

73
7

SA
T 

EU
R

O
PL

AT
AN

O
S 

40
5/

05
2,

 3
, 4

, 6
, 8

, 9
, 1

1,
 1

2,
 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

01
4

A3
83

03
37

6
EU

R
O

PL
AT

AN
O

 S
.A

.
2,

 3
, 4

, 8
, 9

, 1
1,

 1
2,

 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
01

5
**

12
11

**
*

D
IO

N
IS

IO
 J

O
SE

 R
O

C
H

A 
G

O
N

ZÁ
LE

Z
2,

 3
, 4

, 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
01

6
F3

51
09

63
6

SA
T 

C
O

ST
A 

BA
Ñ

AD
ER

O
S

2,
 3

, 4
, 8

, 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
4,

 2
6,

 2
7,

 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
01

7
**

72
74

**
*

M
AR

ÍA
 Y

ES
EN

IA
 B

R
IT

O
 G

AR
C

ÍA
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
01

8
**

66
9*

**
AN

N
A 

H
O

N
O

R
AT

A 
G

O
R

ZE
N

 G
O

SI
K

2,
 3

, 4
, 1

7,
 1

8,
 1

9,
30

, 3
1

30
12

02
01

9
B7

67
53

00
3

EX
PL

O
TA

C
IO

N
ES

 A
G

R
AR

IA
S 

AN
PE

VA
L 

SL
2,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
4,

 3
0,

 3
1

30
12

02
02

0
**

14
90

**
*

M
AR

ÍA
 N

IE
VE

S 
PÉ

R
EZ

 P
ÉR

EZ
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
4,

 3
0,

 3
1

30
12

02
02

1
**

82
77

**
*

JE
 S

U
S 

R
AF

AE
L 

H
ER

N
ÁN

D
EZ

 S
AC

R
AM

EN
TO

2,
 3

, 4
, 1

7,
 1

8,
 1

9,
30

, 3
1

30
12

02
02

2
B3

84
49

85
6

AY
ES

U
M

A 
SL

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

02
3

**
14

04
**

*
AN

A 
AU

R
O

R
A 

TO
LE

D
O

 R
O

D
R

ÍG
U

EZ
2,

 3
, 4

, 1
1,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
4,

 3
0,

31
30

12
02

02
4

**
77

99
**

*
FR

AN
C

IS
C

O
 H

ER
N

ÁN
D

EZ
 B

ER
IA

IN
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
02

5
B7

65
03

69
7

FI
N

C
AL

 L
A 

G
AR

IT
A 

SL
2,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
02

6
**

86
41

**
*

JO
SE

 G
R

EG
O

R
IO

 D
IA

Z 
R

O
C

H
A

2,
 3

, 4
, 1

1,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

02
7

B7
67

56
04

8
FI

N
C

A 
LA

S 
M

AR
G

AR
IT

AS
 D

EL
 S

U
R

 S
L

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

1,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

4,
 3

0,
 3

1
30

12
02

02
8

B3
88

91
23

0
FI

N
C

A 
H

ER
M

AN
O

S 
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
SA

N
TO

S 
SL

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

1,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

02
9

B7
67

24
94

7
FI

N
C

A 
G

U
AR

G
AC

H
O

 S
L

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

1,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1

D
O

C
U

M
EN

TA
C

IÓ
N

 A
 A

PO
R

TA
R

, C
O

M
PL

ET
A

R
 O

 
SU

B
SA

N
A

R 

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
P
w
s
q
M
H
o
h
F
M
M
e
_
L
J
3
7
e
Z
D
3
K
i
9
k
J
a
7
6
E
c
N

















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

M
AR

IA
 D

EL
 C

AR
M

EN
 A

R
M

AD
A 

ES
TE

VE
Z 

- S
U

BD
IR

EC
TO

R
/A

  D
E 

EM
PL

EO
AN

A 
JE

SU
S 

M
O

R
O

 P
R

IE
TO

 - 
J/

SR
V 

EM
PL

EO
 II

Fe
ch

a:
 0

1/
04

/2
02

0 
- 1

4:
23

:4
4

Fe
ch

a:
 0

1/
04

/2
02

0 
- 1

3:
40

:1
4

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 re

gi
st

ra
do

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
:

R
ES

O
LU

C
IO

N
 - 

N
º: 

21
03

 / 
20

20
 - 

To
m

o:
 1

 - 
Li

br
o:

 6
04

 - 
Fe

ch
a:

 0
1/

04
/2

02
0 

14
:3

6:
25

Fe
ch

a:
 0

1/
04

/2
02

0 
- 1

4:
36

:2
5

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
s
B
a
x
F
g
_
z
4
x
D
V
0
F
d
s
S
-
1
v
o
f
O
c
y
V
b
I
V
s
T
e

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
2/

04
/2

02
0 

- 0
9:

28
:1

4

boc-a-2020-074-1294



Boletín Oficial de Canarias núm. 74

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 15 de abril de 202010073

30
12

02
03

0
**

70
5*

**
D

AM
IA

N
 R

O
C

H
A 

R
O

C
H

A
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

30
, 3

1
30

12
02

03
1

B3
83

98
88

9
FA

R
R

AI
S-

R
EA

LE
JO

S 
II 

SL
2,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
03

2
E7

66
12

62
1

C
B 

BO
D

EG
AS

 B
AL

C
Ó

N
 D

E 
LA

 L
AG

U
N

A
2,

 3
, 4

, 5
6,

 8
, 9

, 1
3,

 1
5,

 1
6,

 1
8,

19
, 2

5,
 3

0,
 3

1
30

12
02

03
3

B3
85

65
94

1
G

AL
LE

SU
R

 D
E 

C
AN

AR
IA

S 
SL

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

03
4

B3
88

63
61

9
BA

JA
R

AF
AE

L 
C

AN
AR

IA
S 

SL
2,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
03

5
**

16
97

**
*

M
AR

ÍA
 L

O
U

R
D

ES
 M

AR
TÍ

N
 M

AR
TÍ

N
2,

 3
, 4

, 1
1,

17
, 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

03
6

**
15

42
**

*
JO

SE
 C

AR
LO

S 
PÉ

R
EZ

 P
ÉR

EZ
2,

 3
, 4

, 1
1,

17
, 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

03
7

**
94

22
**

*
AN

TO
N

IA
 M

AR
ÍA

 C
AS

TR
O

 H
ER

N
ÁN

D
EZ

2,
 3

, 4
,1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

03
8

**
15

15
**

*
JO

SE
 M

IG
U

EL
 M

AR
TÍ

N
 P

ÉR
EZ

2,
 3

, 4
,1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

03
9

**
17

47
**

*
PA

BL
O

 A
R

N
O

LD
O

 L
O

R
EN

ZO
 A

C
O

ST
A

2,
 3

, 4
,1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

6,
 2

8,
 3

0,
 3

1
30

12
02

04
0

**
26

65
**

*
PA

BL
O

 F
AB

IÁ
N

 G
U

IL
LE

N
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

2,
 3

, 4
,1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

04
1

**
16

39
**

*
JU

ST
IN

O
 F

ED
ER

IC
O

 M
AR

TÍ
N

 R
O

C
H

A
2,

 3
, 4

, 1
1,

17
, 1

8,
 1

9,
 2

6,
 3

0,
 3

1
30

12
02

04
2

**
04

55
**

*
C

AR
M

EN
 E

LE
N

A 
PÉ

R
EZ

 S
AN

TI
SO

2,
 3

, 4
, 1

1,
 1

8,
 1

9,
 2

4,
 3

0,
 3

1
30

12
02

04
3

**
14

05
**

*
O

R
LA

N
D

O
 P

ED
R

O
 C

O
N

C
EP

C
IÓ

N
 H

ER
N

ÁN
D

EZ
2,

 3
, 4

, 1
1,

 1
8,

 1
9,

 3
0 

, 3
1

30
12

02
04

4
**

16
41

**
*

D
EM

ET
R

IO
 A

N
TO

N
IO

 M
AR

TÍ
N

 R
O

C
H

A
2,

 3
, 4

, 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
04

5
**

79
42

**
*

AN
TO

N
IO

 J
E 

SU
S 

PE
R

EY
R

A 
AC

O
ST

A
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

31
30

12
02

04
6

**
14

71
**

*
AR

AB
IO

 M
AN

U
EL

 M
AR

TÍ
N

 A
C

O
ST

A
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
04

7
**

15
53

**
*

SA
N

TI
AG

O
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

 P
ÉR

EZ
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
04

8
**

27
89

**
*

G
LO

R
IA

 J
U

N
C

AL
 P

ÉR
EZ

2,
 3

, 4
, 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

04
9

**
17

66
**

*
H

ÉC
TO

R
 V

AL
EN

TÍ
N

 B
R

IT
O

 R
O

D
R

ÍG
U

EZ
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
05

0
F7

66
57

99
8

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

4,
 2

5,
 3

0,
 3

1

30
12

02
05

1
B3

84
31

44
1

C
O

SG
AL

LE
TA

 S
L

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

4,
 3

0,
 3

1
30

12
02

05
2

F3
50

09
00

0
AG

R
ÍC

O
LA

 D
EL

 N
O

R
TE

 D
E 

G
R

AN
 C

AN
AR

IA
 S

C
L

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

5,
 1

8,
 1

9,
 2

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

05
3

A3
80

81
49

3
AF

EC
AN

 S
A

2,
 3

, 4
, 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

05
4

P3
80

00
04

H
C

AB
IL

D
O

 IN
SU

LA
R

 D
E 

LA
 G

O
M

ER
A

2,
 3

, 4
,, 

7,
 8

, 1
1,

 1
2,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
05

5
**

13
98

**
*

JU
AN

 J
O

SE
 P

ÉR
EZ

 D
O

M
ÍN

G
U

EZ
2,

 3
, 4

, 6
, 1

1,
, 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

4,
 3

0,
 3

1
30

12
02

05
6

B3
81

06
53

0
BO

D
EG

AS
 M

O
N

JE
 S

L
2,

 3
, 4

, 6
, 8

, 9
, 1

0,
 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

05
7

G
38

70
27

75
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 V
IT

IV
IN

IC
O

LA
 M

AL
VA

SÍ
A

2,
 3

, 4
, 1

3,
 1

4,
 1

8,
 1

9,
 2

4,
 2

6,
 2

7,
 2

8,
 3

0,
 3

1
30

12
02

05
8

B3
84

06
27

8
VI

Ñ
A 

G
U

AN
C

H
A 

SL
2,

 3
, 4

,1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
05

9
**

80
13

**
*

LU
IS

 IG
N

AC
IO

 L
Ó

PE
Z 

D
E 

AY
AL

A 
AZ

N
AR

2,
 3

, 4
, 1

1,
 1

2,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

06
0

B3
85

25
57

2
G

O
M

ER
A 

M
O

TO
R

 S
L

2,
 3

, 4
, 1

3,
 1

8,
 1

9,
 2

7,
 2

8,
 3

0,
 3

1

FI
N

C
A 

EL
 M

O
R

R
O

 D
EL

 V
IV

O
 S

C
L 

D
E 

EX
PL

O
TA

C
IÓ

N
 

C
O

M
U

N
IT

AR
IA

 D
E 

LA
 T

IE
R

R
A

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
P
w
s
q
M
H
o
h
F
M
M
e
_
L
J
3
7
e
Z
D
3
K
i
9
k
J
a
7
6
E
c
N

boc-a-2020-074-1294



Boletín Oficial de Canarias núm. 74

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 15 de abril de 202010074

30
12

02
06

1
A5

86
67

15
5

FA
Ñ

AM
AR

 S
A

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

1,
 1

2,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1

30
12

02
06

2
E3

82
07

61
9

C
B 

M
AR

ÍA
 Y

 C
R

IS
TI

N
A 

LÓ
PE

Z 
D

E 
AY

AL
A 

M
O

R
AL

ES
 

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

1,
 1

2,
 1

5,
 1

5,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

5,
 3

0,
 3

1

30
12

02
06

3
E3

80
86

79
9

C
B 

M
AR

ÍA
 C

AR
M

EN
 Y

 M
IR

YA
M

 L
Ó

PE
Z 

D
E 

AY
AL

A
2,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
1,

 1
2,

 1
5,

 1
5,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
5,

 3
0,

 3
1

30
12

02
06

4
E3

82
12

77
5

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

1,
 1

2,
 1

5,
 1

5,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

5,
 3

0,
 3

1

30
12

02
06

5
**

31
50

**
*

PE
D

R
O

 L
Ó

PE
Z 

D
E 

AY
AL

A 
D

E 
LE

Ó
N

2,
 3

, 4
, 1

1,
 1

2,
 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
30

, 3
1

30
12

02
06

6
**

15
7*

**
AN

A 
M

AR
ÍA

 M
O

R
AL

ES
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

2,
 3

, 4
, 1

1,
 1

2,
 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
30

, 3
1

30
12

02
06

7
F3

80
08

57
9

C
O

PL
AC

A 
SO

C
.C

O
O

P.
2,

 3
, 4

, 1
3,

 1
8,

 1
9,

 2
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
06

8
**

56
38

**
*

M
AR

ÍA
 D

O
LO

R
ES

 G
R

AN
D

A 
LO

SA
D

A
2,

 3
, 4

, 1
1,

 1
2,

 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0 

, 3
1

30
12

02
06

9
V3

87
01

74
4

SA
T 

PL
AT

AN
ER

O
S 

D
E 

C
AN

AR
IA

S
2,

 3
, 4

, 8
, 1

3,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 2

6,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

07
0

**
19

29
**

*
AR

IS
TA

R
C

O
 L

EN
IN

 R
O

C
H

A 
LO

BA
TO

N
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
6,

 3
0,

 3
1

30
12

02
07

1
B7

65
67

05
6

R
AN

IL
LA

 T
R

AD
IN

G
 S

L
2,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
07

2
**

12
70

**
*

IS
AB

EL
 P

ÉR
EZ

 G
AR

C
ÍA

2,
 3

, 4
, 1

1,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

4,
 2

7,
 3

0,
 3

1

30
12

02
07

3
B3

58
35

95
8

SA
N

G
R

IB
 2

00
5 

SL
2,

 3
, 4

, 7
, 8

, 1
0,

 1
1,

 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
0,

 2
1,

 2
2,

 2
3,

 2
4,

 3
0,

 3
1

30
12

02
07

4
E3

83
89

35
9

C
B 

BO
D

EG
A 

VI
Ñ

AT
IG

O
2,

 3
, 4

, 7
, 9

, 1
3,

 1
6,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
07

5
B3

85
12

18
2

IN
VE

R
SI

O
N

ES
 G

ES
TI

SA
N

 S
L

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

2,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

7,
 3

0,
 3

1
30

12
02

07
6

B3
87

29
77

8
BO

N
AO

R
O

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

2,
 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0
30

12
02

07
7

B3
86

92
64

6
BO

D
EG

A 
TA

JI
N

AS
TE

 S
L 

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
4,

 3
0,

 3
1

30
12

02
07

8
B3

88
28

68
7

C
AT

ES
A 

FO
O

D
 S

L
2,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
1,

 1
2,

 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
6,

 3
0,

 3
1

30
12

02
07

9
**

14
87

**
*

R
AI

N
EL

D
A 

ÁL
VA

R
EZ

 P
ÉR

EZ
2,

 3
, 4

, 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
7,

 3
0,

 3
1

30
12

02
08

0
E3

84
76

73
5

C
B 

BR
IS

TO
N

2,
 3

, 4
, 6

, 7
. 8

, 1
0,

 1
5,

 1
6,

 1
8,

 1
9,

 2
5,

 2
8,

 3
0,

 3
1

30
12

02
08

1
**

05
40

**
*

G
U

IL
LE

R
M

O
 P

EÑ
A 

VI
ER

A
2,

 3
, 4

, 5
, 1

1,
 1

2,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 2

4,
 3

0,
 3

1
30

12
02

08
2

B3
84

02
65

7
PL

ÁT
AN

O
S 

M
O

R
ER

A 
SL

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1

C
B 

LU
IS

 IG
N

AC
IO

 A
N

TO
N

IO
 Y

 J
AV

IE
R

 L
Ó

PE
Z 

D
E 

AY
AL

A

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
P
w
s
q
M
H
o
h
F
M
M
e
_
L
J
3
7
e
Z
D
3
K
i
9
k
J
a
7
6
E
c
N

boc-a-2020-074-1294



Boletín Oficial de Canarias núm. 74

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 15 de abril de 202010075

30
12

02
08

3
F3

53
23

14
6

AG
R

ÍC
O

LA
 L

LA
N

O
S 

D
E 

SA
R

D
IN

A 
SO

C
.C

O
O

P.
2,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
3,

 1
8,

 1
9,

 2
6,

 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
08

4
**

31
69

**
*

LO
R

EN
ZO

 O
LI

VE
R

IO
 P

ÉR
EZ

 J
IM

ÉN
EZ

2,
 3

, 4
, 1

1,
 1

2,
 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1,
  3

2
30

12
02

08
5

B7
65

76
91

7
VI

N
O

S 
R

O
Q

U
E 

C
AN

O
 S

L
2,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
3,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
1

30
12

02
08

6
B7

66
88

00
1

AG
R

O
PE

C
U

AR
IA

 E
L 

G
U

AN
C

H
E 

SL
U

2,
 3

, 4
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

0,
 1

3,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1

30
12

02
08

7
B7

66
91

95
5

BO
D

EG
Ó

N
 L

AS
 V

IS
TA

S 
D

E 
TA

M
AI

D
E 

SL

30
12

02
08

8
F3

80
04

67
7

SD
AD

.C
O

O
P.

AG
R

IC
O

LA
 S

AN
M

IG
U

EL
2,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

 1
2,

 1
3,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 3
0,

 3
3,

 3
1

30
12

02
08

9
**

80
15

**
*

D
O

LO
R

ES
 C

AB
R

ER
A 

FE
R

N
ÁN

D
EZ

13
, 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

4,
  3

0,
 3

1
30

12
02

09
0

**
99

20
**

*
M

AR
ÍA

 M
IL

AG
R

O
S 

SA
N

TO
S 

N
EG

R
IN

2,
 3

, 4
, 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1
30

12
02

09
1

**
82

91
**

*
R

IC
AR

D
O

 M
O

IS
ÉS

 V
AL

ER
IA

N
O

 H
ER

N
ÁN

D
EZ

2,
 3

, 4
, 1

1,
 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

7,
 3

0,
 3

1
30

12
02

09
2

**
83

03
**

*
M

AR
IO

 R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 M

EN
D

O
ZA

2,
 3

, 4
, 1

1,
 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 3

0,
 3

1

1,
 2

, 3
, 4

, 5
, 6

,8
, 1

2,
 1

3,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 2

1,
 2

2,
 2

3,
 2

4,
 3

0,
 

31

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
P
w
s
q
M
H
o
h
F
M
M
e
_
L
J
3
7
e
Z
D
3
K
i
9
k
J
a
7
6
E
c
N

boc-a-2020-074-1294



Boletín Oficial de Canarias núm. 74

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 15 de abril de 202010076

C
Ó

D
IG

O
D

O
C

U
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 A
 A

PO
R

TA
R

, C
O

M
PL

E
TA

R
 O

 S
U

B
SA

N
A

R
1

So
lic

itu
d 

se
 a

ju
st

a 
al

 A
ne

xo
 I.

B
2 3

D
oc

um
en

to
 q

ue
 a

cr
ed

ite
 la

 fe
ch

a 
de

 in
sc

rip
ci

ón
 e

n 
el

 p
ro

gr
am

a 
 d

e 
ca

lid
ad

4
D

oc
um

en
to

 q
ue

 a
cr

ed
ite

 e
l p

ro
du

ct
o 

in
sc

rit
o 

en
 e

l p
ro

gr
am

a 
de

 c
al

id
ad

5
Im

po
rte

 d
e 

la
 in

ve
rs

ió
n 

pa
ra

 la
 q

ue
 so

lic
ita

 la
 su

bv
en

ci
ón

 
6

D
N

I/C
IF

 so
lic

ita
nt

e
7

D
oc

 a
cr

ed
ita

tiv
o 

de
 la

 re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 so

lic
ita

nt
e

8
D

N
I/C

IF
 re

pr
es

en
ta

nt
e

9
C

op
ia

 d
e 

es
cr

itu
ra

s d
e 

co
ns

tit
uc

ió
n 

10
C

op
ia

 d
e 

es
ta

tu
to

s
11

M
em

or
ia

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n
12

M
em

or
ia

 E
co

nó
m

ic
a

13
A

cr
ed

ita
ci

ón
 d

e 
se

 A
gr

ic
ul

to
r A

ct
iv

o
14

A
cr

ed
ita

ci
ón

 d
e 

la
 ti

tu
la

rid
ad

 d
e 

la
 e

xp
lo

ta
ci

ón
 a

gr
íc

ol
a

15
A

ne
xo

 I.
B

.1
 e

n 
ca

so
 d

e 
Pr

oi
nd

iv
iso

s y
 C

om
un

id
ad

 d
e 

B
ie

ne
s

16 17
Pl

an
 d

e 
fin

an
ci

ac
ió

n 
y 

pr
ev

isi
ón

 d
e 

in
gr

es
os

 y
 g

as
to

s
18

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 ju

st
ifi

ca
tiv

a 
de

 la
  a

ut
ob

ar
em

ac
ió

n
19

Tr
es

 o
fe

rta
s

20 21

D
oc

um
en

to
 q

ue
 a

cr
ed

ite
 la

 in
sc

rip
ci

ón
 e

n 
el

 p
ro

gr
am

a 
de

 c
al

id
ad

 

C
er

tif
ic

ad
o 

po
si

tiv
o 

pa
ra

 s
ub

ve
nc

io
ne

s 
de

 la
 A

ge
nc

ia
 T

rib
ut

ar
ia

 E
st

at
al

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 C

an
ar

ia
  y

 d
e 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l d

e 
to

do
s l

os
 m

ie
m

br
os

 d
e 

la
 C

om
un

id
ad

 d
e 

B
ie

ne
s 

D
ec

la
ra

ci
ón

 
de

 
so

po
rta

r 
la

 
ca

rg
a 

fin
an

ci
er

a 
y 

se
r 

re
sp

on
sa

bl
es

 
fin

al
es

 
de

 
lo

s 
ga

st
os

 
qu

e 
se

 
co

ns
id

er
en

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

s.

D
ec

la
ra

ci
ón

 d
e 

no
 h

al
la

rs
e 

en
 s

itu
ac

ió
n 

de
 c

ris
is

, s
eg

ún
 la

 d
ef

in
ic

ió
n 

es
ta

bl
ec

id
a 

en
 la

s D
ire

ct
ric

es
 c

om
un

ita
ria

s 
so

br
e 

ay
ud

as
 e

st
at

al
es

 d
e 

sa
lv

am
en

to
 y

 d
e 

re
es

tru
ct

ur
ac

ió
n 

de
 e

m
pr

es
as

 e
n 

cr
is

is
 (2

01
4/

C2
49

/0
1)

.

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
P
w
s
q
M
H
o
h
F
M
M
e
_
L
J
3
7
e
Z
D
3
K
i
9
k
J
a
7
6
E
c
N

boc-a-2020-074-1294



Boletín Oficial de Canarias núm. 74

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 15 de abril de 202010077

22 23 24 25 26
C

er
tif

ic
ad

o 
po

sit
iv

o 
pa

ra
 su

bv
en

ci
on

es
 d

e 
la

 A
ge

nc
ia

 T
rib

ut
ar

ia
 E

st
at

al
 

27
C

er
tif

ic
ad

o 
po

sit
iv

o 
pa

ra
 su

bv
en

ci
on

es
 d

e 
la

  A
dm

in
is

tra
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 C
an

ar
ia

  
28

C
er

tif
ic

ad
o 

po
sit

iv
o 

pa
ra

 su
bv

en
ci

on
es

  d
e 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l 

29 30 31 32 33 34

D
ec

la
ra

ci
ón

 d
e 

no
 e

st
ar

 in
cu

rs
o 

en
 la

s 
pr

oh
ib

ic
io

ne
s 

es
ta

bl
ec

id
as

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 1

3.
2 

y 
13

.3
 d

e 
la

 L
ey

 3
8/

20
03

, d
e 

17
 

de
 n

ov
ie

m
br

e,
 G

en
er

al
 d

e 
Su

bv
en

ci
on

es
.

D
ec

la
ra

ci
ón

 d
e 

no
 h

ab
er

 s
id

o 
sa

nc
io

na
do

s 
o 

co
nd

en
ad

os
 p

or
 re

so
lu

ci
ón

 a
dm

in
is

tra
tiv

a 
fir

m
e 

o 
se

nt
en

ci
a 

ju
di

ci
al

 p
or

 
di

sc
rim

in
ac

ió
n 

de
 se

xo
.

D
oc

um
en

to
 a

cr
ed

ita
tiv

o 
de

 e
st

ar
 d

ad
o 

de
 a

lta
 a

 te
rc

er
os

 e
n 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 C
an

ar
ia

s.

D
oc

um
en

to
 e

n 
el

 q
ue

 l
os

 m
ie

m
br

os
 d

e 
la

s 
ag

ru
pa

ci
on

es
 d

e 
pe

rs
on

as
 f

ís
ic

as
 o

 j
ur

íd
ic

as
, 

pú
bl

ic
as

 o
 p

riv
ad

as
 s

in
 

pe
rs

on
al

id
ad

 h
ag

an
 c

on
st

ar
 l

os
 c

om
pr

om
is

os
 d

e 
ej

ec
uc

ió
n 

as
um

id
os

 p
or

 c
ad

a 
m

ie
m

br
o,

 a
sí

 c
om

o 
el

 i
m

po
rte

 d
e 

su
bv

en
ci

ón
 a

 a
pl

ic
ar

 p
or

 c
ad

a 
un

o 
de

 e
llo

s, 
qu

e 
te

nd
rá

n 
ig

ua
lm

en
te

 la
 c

on
si

de
ra

ci
ón

 d
e 

be
ne

fic
ia

rio
s.

as
í c

om
o 

el
 n

om
br

am
ie

nt
o 

de
l r

ep
re

se
nt

an
te

 o
 a

po
de

ra
do

 ú
ni

co
 d

e 
la

 a
gr

up
ac

ió
n,

 c
on

 p
od

er
es

 b
as

ta
nt

es
 p

ar
a 

cu
m

pl
ir 

la
s o

bl
ig

ac
io

ne
s q

ue
, c

om
o 

be
ne

fic
ia

rio
, c

or
re

sp
on

de
n 

a 
la

 a
gr

up
ac

ió
n.

 
C

om
pr

om
is

o 
de

 n
o 

 d
is

ol
ve

r 
la

 a
gr

up
ac

ió
n 

ha
st

a 
qu

e 
ha

ya
 t

ra
ns

cu
rr

id
o 

el
 p

la
zo

 d
e 

pr
es

cr
ip

ci
ón

 p
re

vi
st

o 
en

 l
os

 
ar

tíc
ul

os
 3

9 
y 

65
  d

e 
la

 L
ey

 
38

/2
00

3,
 d

e 
17

 d
e 

no
vi

em
br

e,
 G

en
er

al
 d

e 
Su

bv
en

ci
on

es
.

A
cr

ed
ita

r l
a 

tit
ul

ar
id

ad
 d

e 
ca

da
 u

na
 d

e 
la

s 
ex

pl
ot

ac
io

ne
s 

ag
ríc

ol
as

. I
m

po
rte

 m
áx

im
o 

de
 a

yu
da

 3
.0

00
,0

0 
 e

ur
os

 p
or

 a
ño

 
y 

ex
pl

ot
ac

ió
n 

D
ec

la
ra

ci
ón

 ju
ra

da
 d

e 
no

 h
ab

er
 re

ci
bi

do
 a

yu
da

s 
po

r e
l m

is
m

o 
co

nc
ep

to
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

el
 p

ro
gr

am
a 

de
 D

es
ar

ro
llo

 R
ur

al
 

de
 C

an
ar

ia
s 

pa
ra

 e
l p

er
io

do
 d

e 
pr

og
ra

m
ac

ió
n 

20
07

-2
01

3,
 d

es
tin

ad
as

 a
 a

po
ya

r 
a 

lo
s 

ag
ric

ul
to

re
s 

qu
e 

pa
rti

ci
pa

n 
en

 e
l 

pr
og

ra
m

a 
re

la
tiv

o 
a 

la
 c

al
id

ad
 d

e 
lo

s a
lim

en
to

s (
m

ed
id

a 
1.

3.
2 

de
l P

D
R

)

Im
po

rte
 d

e 
la

 i
nv

er
si

ón
, a

 s
ub

ve
nc

io
na

r 
pa

ra
 h

ac
er

 f
re

nt
e 

a 
lo

s 
co

st
es

 f
ijo

s 
po

r 
la

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
en

 u
na

 f
ig

ur
a 

de
 

ca
lid

ad
,  

re
al

iz
ad

a 
co

n 
po

st
er

io
rid

ad
 a

 la
 p

re
se

nt
ac

ió
n 

de
 la

 so
lic

itu
d 

y 
an

te
s d

el
 1

5 
de

 se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
0

Im
po

rte
 d

e 
la

 i
nv

er
si

ón
 a

 s
ub

ve
nc

io
na

r 
pa

ra
 h

ac
er

 f
re

nt
e 

a 
lo

s 
co

st
es

 f
ijo

s, 
po

r 
la

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
en

 u
na

 f
ig

ur
a 

de
 

ca
lid

ad
, l

os
 p

re
se

nt
ad

os
 n

o 
so

n 
su

bv
en

ci
on

ab
le

s p
or

 e
st

a 
su

bm
ed

id
a.

In
ci

de
nc

ia
 p

re
se

nt
ad

a 
en

 s
ed

e 
y 

re
sp

ue
st

a 
de

 la
 m

is
m

a 
qu

e 
ac

re
di

te
 la

 im
po

si
bi

lid
ad

 p
re

se
nt

ac
ió

n 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

en
 

pl
az

o,
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 p

re
se

nt
ad

a 
no

 e
s a

cr
ed

ita
tiv

a
In

ci
de

nc
ia

 p
re

se
nt

ad
a 

en
 s

ed
e 

y 
re

sp
ue

st
a 

de
 la

 m
is

m
a 

qu
e 

ac
re

di
te

 la
 im

po
si

bi
lid

ad
 p

re
se

nt
ac

ió
n 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
en

 
pl

az
o

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
P
w
s
q
M
H
o
h
F
M
M
e
_
L
J
3
7
e
Z
D
3
K
i
9
k
J
a
7
6
E
c
N

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 1
3/

03
/2

02
0 

- 1
4:

36
:3

6

boc-a-2020-074-1294


